
                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 1 

 

 

   

                                  

 

 
DECRETO Nº 275/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, os senhores para cargos de comissão da estrutura organizacional das 
Secretarias Municipais: administração, Saúde, Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude, Mobilidade Urbana, Desenvolvimento Social e Cidadania e 
Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Simões Filho, com jornada de 40 horas 
semanais conforme Anexo Único deste Decreto. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput 
deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de 
Assunção na Secretaria correspondente. 
 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 

 
EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

 
 
 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 2 

 

 
 

 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 275/2017 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
LUCINETE MARTINIANO DE ALMEIDA GERENTE DE EXECUÇÃO E FISC. DE LICITAÇÃO    DAS-5B 01.02.2017 
LORENA CARVALHO RAMOS MELO GERENTE DE ARQUIVO PÚBLICO    DAS-5B 01.02.2017 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
KAREN NASCIMENTO DOS SANTOS GERENTE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA    DAS-5B 02.01.2017 
NAIARA PEREIRA LIMA SUB-GERENTE    DAS-6 01.02.2017 
TAÍS VIANA DOS SANTOS SUB-GERENTE    DAS-6 01.02.2017 
TATIANE DE AMORIM FERREIRA LACERDA SUB-GERENTE    DAS-6 01.02.2017 
IZABELA CRUZ LIMA SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE    DAS-6 01.02.2017 
JACKELINE GOMES DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE    DAS-6 01.02.2017 
ANA CECILIA SILVA DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE    DAS-6 01.02.2017 
ELOISA CONCEIÇÃO MARIANO GOMES SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE    DAS-6 01.02.2017 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
CRISTIANE SANTOS NASCIMENTO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
MARCILEIDE NEVES DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
VANESSA MENEZES BRAGA DE OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
DEBORA DE OLIVEIRA SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
GISENIA SANTOS DE ABREU COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
FRANCIELE OLIVEIRA DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
PRISCILA ALVES MOURA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
MARIA DE FÁTIMA CRUZ CASAES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
FABIANA SANTOS ALVES SANTANA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
DENISE SANTOS DA COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
ALANE LIMA SOBRINHO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
TAIS SILVA DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
JOSÉ LUIZ SANTA CRUZ DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
RAFAELA LIMA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 01.02.2017 
MARCOS JOSÉ LIMA SANTOS ASSISTENTE    DAS-6B 01.02.2017 
ISSAC SANTOS DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE    DAS-6B 01.02.2017 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
FELISVALDO DOS SANTOS BORGES GERENTE DE NÚCLEO ESPORTIVO    DAS-5B 01.02.2017 

 
 
 
 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 3 

 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
AVANILDO SILVA DANTAS SUPERVISOR DE TRANSPORTE    DAS-6 01.02.2017 
EDMILSON SOUZA DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE    DAS-6 01.02.2017 
KÁTIA DE OLIVEIRA HELIODORO SUPERVISOR DE TRANSPORTE    DAS-6 01.02.2017 
JAMELE DA SILVA CARDOSO SUPERVISOR DE TRANSPORTE    DAS-6 01.02.2017 
IZAEL MAIA CARNEIRO SUPERVISOR DE TRANSPORTE    DAS-6 01.02.2017 
CARLOS ANTONIO CELESTINO DE PAULA GERENTE DE PLANOS E PROJETOS DE  

TRÂNSITO 
   DAS-5B 01.02.2017 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
ANDREA FAGUNDES DE SOUZA ASSESSOR TÉCNICO ...DAS-3A 01.02.2017 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

NOME  CARGO SÍMBOLO VIGÊNCIA 
JOSÉ CARLOS DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABALHO    DAÍ-3 02.02.2017 
 


